
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 23.05.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

   

 

Për  :   “NIKA”  SHPK    NIPT   J74818826S   

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references së procedurës  : 64761-04-04-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje materiale hidraulike për mirëmbajtjen e rrjetit të 

ujit të pijshëm dhe të ujrave të zeza” 

 

Fondi  limit :  16 918 732(gjashtëmbëdhjetëmilion nëntëqind tetëmbëdhjetëmijë e 

shtatëqind e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 32,  date  11 Prill 2023 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kanë konkuruar 2 (dy) operatorë ekonomikë, të cilet  kanë dorëzuar ofertat ekonomike si 

më poshtëe: 

 

1.  “NIKA “ shpk  NIPT  J 74818826 S  me oferte 1.898.999 (leke cmim per njesi pa TVSH) 

sipas formularit te ofertes.  

 

2. COGREN shpk NIPT J 74818825K  me oferte 1.920.049 (leke cmim per njesi pa TVSH) 

sipas formularit te ofertes. 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per keta Operatore Ekonomik.  



Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultojne se te dy 

operatoret ekonomik  i plotesojne kerkesat dhe kushtet e DST-se te hartuar nga AK.  

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, ofertat e te dy operatoreve ekonomik jane te 

suksesshme, pasi i permbushin te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga 

AK. 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

1.“NIKA”  shpk      NIPT   J 74818826 S                                                           KUALIFIKUAR 

2. “COGREN” shpk NIPT  J 74818825K                                                           KUALIFIKUAR 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine: “NIKA” SHPK,  NIPT   

J74818826S,      Adresa :  Lagjia nr. 4, Rruga “Idriz Alidhima, godine 5-kateshe, kati I, Sarande,  

se oferta e paraqitur, me vlere : 1.898.999 (njemilion teteqind nentedhjete e tetemije e 

nenteqind e nentedhjete e nente) leke pa Tvsh 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles-Kanalizime Sh.A Sarande sigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 
përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 
dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1.898.999 (njemilion teteqind nentedhjete e tetemije 

e nenteqind e nentedhjete e nente) leke pa Tvsh,  siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 
162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 
  

PO    JO  X 
 

TITULLARI  AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

ADMINISTRATOR 
 

Armando  GOXHARAJ 


